PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 374/2007

O DIRETOR GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P. Nº 090/05,

bem como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias, da Secretaria da

Corregedoria, datado de 15/5/2007,

R E S O L V E

Conceder 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao Sr. CLODOALDO

MENDES RODRIGUES FILHO, Técnico Judiciário, FC-02, Matrícula Nº

03081637, para viajar a Cidade de Balsas/MA, em veículo deste Tribunal, a fim

de acompanhar e secretariar a equipe correicional na Vara do Trabalho daquela

cidade, no período de 22 a 25/5/2007.

Justifica-se a ida no dia 21/5/2007 (dia anterior ao início dos

trabalhos) e retorno no dia 26/5/2007 (sábado), pela distância entre as cidades de

São Luís e Balsas, aliado ao fato de que os trabalhos estão programados para

terem início e término nos dias 22 e 25 de maio do corrente ano,

respectivamente.

Ressalto que, somente no dia 24/5/2007 o referido servidor

estará acompanhando e auxiliando o Exmo. Sr. Gerson de Oliveira Costa Filho,

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor deste Tribunal, conforme Portaria

G.P. Nº 233/2007.

 Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período compreendido entre 21 e 26 de

maio do corrente ano.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 16 de maio de 2007.

SÉRGIO MARTINS DE ARAÚJO

/am